Quapropter quod dictum est. verebuntur filium meum, tam verè dictum est de consequentibus futuri sacerdotiis, quam de illo ipso tempore quo præsens aderat Dominus; cum vel maximè, quod est valde notandum, reverentia illa quam adhibendam Filio Pater prædicti, non sit tantum veneratio quædam exterior, nec internus animi cultus qui solo in affectu sicut, sed in effectu & in opus transfeatur necessus est, atque ita in praxi Christum verecundam sicut Deo dicebat Job: Verebor omnia opera mea, sciens quod non parceros delinquenti.

que virtutes amplexandæ, atque eorum opposita vitia detestabilia; cum in Christo luculentè videamus quid fugere quid amplecti expediat.

Hic est germanus verborum sensus, *Verebuntur filium meum;* Verebuntur delicias & divitias quærere, aspicientes ejus asperniam paupertatem; Verebuntur honores ambire, considerantes eius humilitatem; continebunt se in adversis, nec audebunt murmurare, contemplantes quantas si ipse filius Dei passus. Sic olim cuidam conquerenti dicebat Deus: *Ecce quos adiscavi, Ier. 43,* ego destruxi: *& quos plantavi, ego exsolvo;* *Et tu quaris tibi grandia?* noli querere. Et paulo post: *Ecce quibus non erat iudicium ut calicem biberent,* ibid. 43. *bibentes bibent;* *Et tu quasi innocens relinqueris?* Non eris innocens; sed bibens bibet. Nonne hic veritus esset murmurare in adversis, quando ita loquentem Dominum audivisset? At quantum magis illo viro quem Pater ita per- L. 53. cussit propter scelus populi sui. Nonne propterea dicebat Christus: *quia si in viridi ligno hac faciunt, in arido quid fieri?* Quasi diceret, si ego tam sanctus, tam innocens, & tam longè positus à culpa & à peccata, tamen sic patiens, quid peccatoribus fieri? Nunquid est quod vereorunt & pavent? Primo quidem ne peccent; tum si peccaverint, ut quibuscumque penitentia peccatum expient, & ad meliorem frugem redeant. Hic est itaque fructus quem quærebat Christus, & quem ipsis negat qui peccare non veretur.

III. PUNCTUM.

Ex quibus manifestè concluditur quod nec
eligunt ipsorum Christum veretur qui sic cum
fraudat sibi debito & quantum fructu, unde quasi
nil aliud sibi redditum reputaret, Is apud Pro-
phetam conqueritur, *In vacuum laboravi, sine causa* 1549.
& fortitudinem meam consuppsi;
ergo iudicium meum cum Domino, & opus meum
cum Deo meo. Quasi diceret ego quod meum
fuit, feci: quam grave malum esset, peccare, sat
evidenter docui: quænam essent peccati radices
& quanto essent evellendæ studio, non cessavi
verbo & exemplo demonstrare. Jam vero cur
inde tam pauci proficiant, cur tam multi adhuc
peccatores, adhuc superbi, adhuc impudici &
avari, Deus videat & judicer, an sit meum vel
peccatoris vitium? an mea id culpa fiat an ho-
minum, qui me nolunt aspicere tanquam ex-
emplar fævitæ.